ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Số:          /UBND-VHXH

V/v vá lỗ hổng bảo mật Microsoft

SharePoint CVE-2025-53770

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phù Liễn, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Công an phường;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND phường;

- Trung tâm phục vụ hành chính công;

- Trung tâm sự nghiệp công;

- Các Trường: MN, TH, THCS công lập.

Thực hiện Công văn số 6927/VP-NC ngày 01/8/2025 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân thành phố về việc lỗ hổng bảo mật Microsoft SharePoint CVE-

2025-53770 (Gửi kèm).

Về việc này, Ủy ban nhân dân phường có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan chuyên môn, đơn vị thuộc phường: Kiểm tra, rà

soát xác định máy chủ sử dụng phiên bản Microsoft SharePoint có khả năng bị

ảnh hưởng trong phạm vi quản lý; thực hiện cập nhật bản vá bảo mật cho các

máy chủ bị ảnh hưởng theo hướng dẫn của Microsoft tại đường link:

https://msrc.microsoft.com/blog/2025/07/customer-guidance-for-sharepoint-

vulnerability-cve-2025-53770/.

2. Đề nghị Công an phường hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn

vị thực hiện; tăng cường giám sát, phát hiện kịp thời các nguy cơ tấn công mạng

và sẵn sàng phương án hỗ trợ các cơ quan, đơn vị xử lý, khắc phục khi phát hiện

có dấu hiệu hệ thống bị khai thác, tấn công.

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quang Hưng

		2025-08-05T10:48:20+0700
	Việt Nam
	Trần Quang Hưng <tranquanghung.ka@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T10:50:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T10:50:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T10:50:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T10:50:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!